
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ BÌNH LƢƠNG 

 

Số    /QĐ-UBND 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bình Lương, ngày    tháng     năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập tổ rà soát, kiểm tra các phƣơng tiện kinh doanh 

vận tải trên địa bàn xã Bình Lƣơng năm 2024 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số: 957/QĐ-CT ngày 04/4/2024 của Cục Thuế Thanh 

Hóa về việc ban hành Chuyên đề tăng cường công tác kiểm tra, thanh tra, nâng 

cao hiệu quả công tác quản lý thuế đối với hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe 

ô tô trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Công văn số 2700/CT- HKDCN, ngày 

04/4/2024 của Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa về việc đề nghị tăng cường công tác 

phối hợp thực hiện quản lý thuế đối với hộ, cá nhân kinh doanh; 

Căn cứ Công văn số 1717/UBND-TCKH  ngày 23/07/2024 của Uỷ ban nhân 

dân huyện Như Xuân về việc tăng cường các biện pháp quản lý thuế đối với hoạt 

động kinh doanh vận tải trên địa bàn huyện; 

Xét đề nghị của Công chức Kế toán xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập tổ rà soát, kiểm tra các phương tiện kinh doanh vận tải 

trên địa bàn xã Bình Lương năm 2024, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông: Đinh Đình Phú              -  PCT UBND xã - Tổ trưởng. 

2. Ông: Lê Văn Tuấn                  - Phó đội trưởng đội thuế    - Tổ phó 

3. Ông: Nguyễn Văn Thanh - Công chức VP TK - Thành Viên. 

4. Ông: Lê Nhật Tâm - Công chức TP-HT - Thành viên. 

5. Ông: Lê Phúc Lâm                   -  Trưởng Công an - Thành viên 

6. Bà: Lê Thị Nguyệt - Công chức TC-KT - Thành viên. 

7. Ông: Lê Tuấn Anh - CB thuế phụ trách địa bàn - Thành viên. 

Điều 2. Tổ rà soát có nhiệm vụ kiểm tra, rà soát, tổng hợp và báo cáo với Chi 

cục thuế Như Thanh - Như xuân về các tổ chức, cá nhân có phương tiện đang hoạt 

động kinh doanh vận tải trên địa bàn xã Bình Lương.  Đồng thời phối hợp khảo sát 

về doanh thu, mức thuế đối với các tổ chức, cá nhân có phương tiện đang hoạt 

động kinh doanh vận tải nhằm chống thất thu thuế trên địa bàn xã. 



Tổ trưởng chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong tổ 

để thực hiện nhiệm vụ. Tổ kiểm tra, rà soát thực hiện theo chế độ kiêm nhiệm và 

hưởng các chế độ theo quy định. Các thành viên chịu trách nhiệm trước tổ trưởng 

và UBND xã về kết quả rà soát tại thôn mình được phân công phụ trách. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng- thống kê, công chức kế toán và các ông (bà) có tên ở 

điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận :                                                                        CHỦ TỊCH 
- UBND huyện  (b/c); 

- Chi cục thuế Như Thanh-Như Xuân (b/c); 

- TTr Đảng ủy-HĐND xã (b/c); 

- Như điều 3 

- Lưu: VT                                                     

                                                                              

                                                                                        Lê Đức Tuấn 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-24T16:54:50+0700


		2024-07-24T17:35:03+0700


		2024-07-24T17:35:23+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-24T17:36:16+0700




